
 

                                         
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III 
Via Machiavelli s.n.c.  tel.06/9873212 - Fax 06/9873540 – rmic8c700e@istruzione.it 

00040 Lavinio di ANZIO - ROMA 
C.M. RMIC8C700E      C.F. 90000150582 

 
 

Prot.1139/IV.5               Anzio, 22-02-2021 

 

 

Al Sito 

Atti  

 

 

Oggetto: DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA “Determina per l’indizione di procedura 

di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

ordine di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisto 

di beni e servizi funzionali  alla realizzazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo sociale 

europeo (FSE) e del Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

Fornitura dispositivi digitali  

CIP: 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-120 

CUP: D59H20000160001 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE:  

 

con determina prot. num. 561 del 28/01/2021   stata indetta la procedura di affidamento di cui 

all’oggetto ed  acquisizione mediante ODA per la fornitura dei beni ( n. 1 lotto) per devices per l’ 

integrazione e il potenziamento delle aree disciplinari di base la didattica per importo a base di gara  di € 

3.454,70 IVA inclusa (euro tremilaquattrocentocinquantaquattro,70)corrispondenti  a n. 5 Notebook aventi 

le seguenti caratteristiche : HP250G7 – Display LCD 15.6 hd- WBCAM- – Tecnologia per processore Intel 

Core I5-1035G1, RAM 8 GB, SSD 256- GB- versione S.O.Windows-10P, Grafica integrata Intel Hdgrafic 

620- DVD writer- Batteria 3 celle-WLAN ac1x1+BT4.2; 

-che in data è stato attribuito apposito CIG n. Z7B3066B94 (prot n. 560 del 28/01/2021); 



 
   

 

tenuto conto che in data 01-02-2021 è stata stipulata la Trattativa diretta con unico operatore 

economico a favore di LOGOSTRE MAGENTA con sede legale in VIA GUIDO ROSSA 29-20013 MAGENTA 

(MI);  

 

CONSIDERATO CHE 

 

- in data 18/02/2021 con prot 1079 questo Ufficio ha richiesto all’Indire tramite piattaforma PON 

GPU, con apertura ticket chiarimenti in ordine alla possibilità di acquistare notebook  

 

PRESO ATTO  

 

-  della risposta pervenuta in data 17/02/2021 ed acquisita con prot 1050 date dell’ Indire viene 

evidenziata  l’esclusiva possibilità di noleggio devices da fornire in comodato d’uso agli alunni con 

conseguente impossibilità di acquisto;  

 

 

CONSIDERATO 

 

- che l’utilizzo dei finanziamenti per il PON 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-120 deve corrispondere alle 

regole previste nell’avviso anche per non incorrere nella inammissibilità delle spese; 
-  

ATTESO CHE  

 

-      questa Istituzione Scolastica, in qualità di Pubblica Amministrazione, è tenuta ad agire a tutela del 

pubblico interesse perseguito, nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso, nonché di quello 

privato; 

 

RITENUTO CHE 

-   l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon andamento, 

che impegna la Pubblica  mministrazione ad adottare gli atti il pi  possibile rispondenti ai fini da 

conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame degli atti adottati; 

 

CONSIDERATO CHE  

 

- il presente provvedimento non arreca danno all’ mministrazione, né ai fornitori in quanto gli 

acquisti potranno essere imputati ad altro capitolo di spesa in specifico Piano.; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo:  

 di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento della Determina prot. 561 del 28/01/2021; 

 

   



 
 

 di procedere a modifica del CIG n. Z7B3066B94 (prot n. 560 del 28/01/2021) nella perte riferita 

all’oggetto dell’acquisto; 

 di provvedere alla cancellazione dalla piattaforma PON GPU degli atti riferiti all’acquisto di devices; 

 di procedere a rettifica dei documenti di acquisto dei sopra citati devices. 

 di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web dell’Istituto. 

 

Il presente provvedimento   immediatamente esecutivo.  

 

      Il Dirigente Scolastico  

          Dott.ssa Maria Teresa D’Orso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
  

 

 


		2021-02-22T13:25:52+0100
	D'ORSO MARIA TERESA




